

**Lucrari de amenajare a spatiilor  
alocate pentru instalarea  
Computerului Tomograf cu  
replanificarea incaperilor 03 la  
IMSP SCM" Sfantul Arhanghel  
Mihail"**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 397 129,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Demolare</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontare ferestrei F3- temporar)	m2	3,6000	13,860 13,860	49,896 49,896
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontare usa- U10)	m2	1,8900	13,860 13,860	26,196 26,196
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - sub fereastra	m3	0,8000	111,105 109,350	88,884 87,480
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - pentru pereti dispartitori Pg-1	m3	0,6600	111,106 109,350	73,330 72,171

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontare ferestrei , usei pentru pereti dispartitori)	m2	2,6000	13,860 13,860	36,036 36,036
6	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie- gol pentru usa	m3	0,9500	108,134 106,379	102,727 101,060
7	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	80,0000	0,741 0,638	59,314 51,074
8	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (incaperile 1,2,3)	m2	62,9000	23,612 22,858	1 485,188 1 437,781
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	62,9000	13,443 12,699	845,596 798,767
10	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata	m2	62,9000	118,232 63,015	7 436,817 3 963,643
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,6000	33,782 33,017	189,178 184,897
12	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (vezi taectura 2-2,1-1 foaia 6)	m3	0,2000	401,615 400,950	80,323 80,190
		<i>Total</i>	L			10 473,485
		<b>Total Demolare Inclusiv salariu</b>				<b>10 473,485 6 889,191</b>
		<b>1.2. Suport din beton armat</b>				
13	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice	m3	0,2000	1 325,150 125,550	265,030 25,110
14	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri	m2	0,9500	111,645	106,063

1	2	3	4	5	6	7
		refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime			62,054	58,951
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	21,8000	45,607 1,577	994,229 34,368
16	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	16,0000	6,705 1,620	107,280 25,920
17	IC41A, Adoptat	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv- (Ancher bolt D-20mm, L-0,18m+ piulita D-20mm)	buc	16,0000	25,996 5,766	415,936 92,256
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,1000	1 405,960 143,100	140,596 14,310
19	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Fixatori din armatura d=16AIII)	kg	13,2000	44,316 12,109	584,968 159,834
		<i>Total</i>	L			2 614,102
		<b>Total Suport din beton armat Inclusiv salariu</b>				<b>2 614,102 410,749</b>
		<b>1.3. Pereti si pereti dispartitori</b>				
20	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Restabilirea peretelui din piatra de calcar)	m3	0,8000	975,349 118,980	780,279 95,184
21	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,1300	36 796,962 5 442,031	4 783,605 707,464

1	2	3	4	5	6	7
22	CK22B Adopt	(Numai lucru) Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Perete dispartitor PD-1 din PVC)	m2	9,1500	53,861 53,821	492,825 492,459
23	Pret de piata	Pereti dispartitori cu usa glisanta din PVC cu materiale auxiliare	m2	9,1500	1 967,000 0,000	17 998,050 0,000
24	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor - Buiandrug din cornier 50x50x5mm	kg	10,0000	38,040 2,720	380,398 27,198
25	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	0,5000	7,002 6,342	3,501 3,171
26	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	0,5000	186,690 82,730	93,345 41,365
27	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - consolidare din cornier 50x50x4mm	kg	26,1500	44,316 12,109	1 158,857 316,640
28	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	1,5000	7,003 6,343	10,504 9,514
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe	m2	1,5000	186,691 82,731	280,037 124,096

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton-consolidare goluri usi si ferestre-fragmente 1,2,3)	kg	244,3000	56,487 11,802	13 799,774 2 883,228
31	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	3,9000	7,003 6,343	27,310 24,736
32	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	3,9000	186,692 82,731	728,098 322,651
33	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	48,0000	13,912 3,240	667,800 155,520
34	IC41A, Adoptat	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv- (Ancher bolt D-16mm, L-0,1m+ piulita D-16mm)	buc	48,0000	27,996 5,766	1 343,808 276,768
		<i>Total</i>	L			42 548,191
		<b>Total Pereti si pereti dispartitori Inclusiv salariu</b>				<b>42 548,191 5 479,994</b>
		<b>1.4. Usi si ferestre</b>				
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	3,7800	2 068,437 44,252	7 818,692 167,272

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv- (Usi U-10,U-11)				
36	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa 1150x2100- material protector-plumb)	m2	2,4100	4 767,668 241,440	11 490,080 581,871
37	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa 900x2100- material protector-plumb)	m2	1,8900	4 767,669 241,440	9 010,895 456,322
38	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Instalarea ferestrei demontate F3, fara cost ferestre) (materiale auxiliare; manopera si utilaj raman conform normei)	m2	3,6000	55,117 30,757	198,420 110,724
		<i>Total</i>	L			28 518,087
		<b>Total Usi si ferestre Inclusiv salariu</b>				<b>28 518,087 1 316,189</b>
		<b>1.5. Camera investigatii (Finisare)</b>				
		<b>1.5.1. Tavan</b>				
39	CF60A, Adopt	Placarea suprafetelor in doua straturi cu placi ghips-carton baritat grosime 12,5 mm (Corectii: se scade profil, suruburi, dibluri, se adauga dibluri cu surub KRK 10x50-5x60 - 10 buc/m2, Dibluri cu surup cu cap	m2	35,1500	561,189 43,783	19 725,802 1 538,978

1	2	3	4	5	6	7
		gexagonal KXX 10x60-6x80 - 14 buc/m2) k = 0,8 -manopera				
40	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	844,0000	13,410 3,240	11 318,040 2 734,560
41	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	35,1500	327,630 71,700	11 516,194 2 520,255
		<i>Total</i>	L			42 560,036
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>42 560,036 6 793,793</b>
		<b>1.5.2. Pereti si pereti despartitori</b>				
42	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos:	m2	20,4600	73,433 40,122	1 502,438 820,897
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	20,4600	3,365 0,990	68,847 20,255
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,4600	45,178 32,940	924,349 673,952
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	20,4600	3,365 0,990	68,847 20,255
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,4600	37,554 18,150	768,363 371,349
47	CF63B	Acoperirea suprafetelor verticale a peretilor cu baritobeton, grosime 3 cm	m2	12,9000	4 119,693 87,120	53 144,046 1 123,848
48	CF63B1	Corectii: se adauga pentru 0,5 cm grosime	m2	-12,9000	664,833 38,280	-8 576,352 -493,812
49	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 50x50 - 2mm P=12,9x1,7=21,93	kg	21,9300	46,472 2,441	1 019,129 53,538

1	2	3	4	5	6	7
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	12,9000	<u>3,365</u> 0,990	<u>43,409</u> 12,771
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,9000	<u>45,178</u> 32,940	<u>582,801</u> 424,926
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	12,9000	<u>3,365</u> 0,990	<u>43,409</u> 12,771
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,9000	<u>37,554</u> 18,150	<u>484,452</u> 234,135
54	CF59B, Adapt	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC (baritat)cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Corectii: se scade profil, suruburi, dibluri, se adauga dibluri cu surub KRK10x50-5x60-10 buc/m2) k=0,8-manopera	m2	15,0000	<u>319,054</u> 49,545	<u>4 785,813</u> 743,175
55	RCsB21A, Adopt	(K=0,5 manopera, utilaj)Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	150,0000	<u>12,232</u> 1,620	<u>1 834,875</u> 243,000
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	15,0000	<u>3,365</u> 0,990	<u>50,475</u> 14,850
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,0000	<u>45,178</u> 32,940	<u>677,675</u> 494,100
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	15,0000	<u>3,365</u> 0,990	<u>50,475</u> 14,850
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,0000	<u>37,554</u> 18,150	<u>563,316</u> 272,250
		<i>Total</i>	L			58 036,367



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Pereti si pereti despartitori Inclusiv salariu</b>				<b>58 036,367 5 057,110</b>
		<b>1.5.3. Pardosea</b>				
60	08-02-396-8	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 12,8 m (blocuri)	100 m	0,1300	723,885 477,900	94,105 62,127
61		Corob din metal 150x60(h)mm	m	12,8000	21,000 0,000	268,800 0,000
62	CF64A, Adopt k=0,5	Strat de protectie din beton de baritina pentru planseu grosime 60-65 mm (Strat de protectie din baritobeton grosimea 30mm) k=0,5	m2	35,1500	3 905,764 37,470	137 287,612 1 317,069
63	RpIzC10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri sau plansee, executat cu Placi din vata minerala semirigida- 40mm	m2	35,1500	94,700 3,656	3 328,688 128,523
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2	35,1500	3,365 0,990	118,280 34,798
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2	35,1500	68,335 37,296	2 401,970 1 310,954
66	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 150x150 - 3mm P=35,15x0,59=20,73	kg	20,7300	46,471 2,441	963,342 50,612
67	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linoleum omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm (1m2- 2,85kg, pur 0,7mm. ISO 16581)	m2	35,1500	690,794 154,590	24 281,414 5 433,839
		<i>Total</i>	L			168 744,211
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>168 744,211 8 337,922</b>
		<i>Total</i>	L			269 340,614
		<b>Total Camera investigatii (Finisare) Inclusiv salariu</b>				<b>269 340,614 20 188,825</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.6. Camera operator CT</b>				
		<b>1.6.1. Tavan</b>				
68	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,6200	73,433 40,122	1 147,020 626,705
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,6200	3,365 0,990	52,562 15,464
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,6200	53,555 41,310	836,535 645,262
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,6200	3,365 0,990	52,562 15,464
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,6200	37,554 18,150	586,599 283,503
		<i>Total</i>	L			2 675,278
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>2 675,278 1 586,398</b>
		<b>1.6.2. Pereti si pereti despartitori</b>				
73	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos:	m2	16,2000	73,433 40,122	1 189,612 649,976
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	16,2000	3,365 0,990	54,513 16,038
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,2000	45,178 32,940	731,889 533,628
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,2000	37,554 18,150	608,381 294,030
77	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm	m2	12,9000	56,666	730,996

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton			38,400	495,360
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	12,9000	3,365 0,990	43,409 12,771
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,9000	45,178 32,940	582,801 424,926
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	12,9000	3,365 0,990	43,409 12,771
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,9000	37,554 18,150	484,452 234,135
		<i>Total</i>	L			4 469,462
		<b>Total Pereti si pereti despartitori Inclusiv salariu</b>				<b>4 469,462 2 673,635</b>
		<b>1.6.3. Pardosea</b>				
82	08-02-396-8	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 5,15 m (blocuri)	100 m	0,0500	723,900 477,900	36,195 23,895
83		Corob din metal 150x60(h)mm	m	5,1500	21,000 0,000	108,150 0,000
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2	15,6200	3,365 0,990	52,562 15,464
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime (Grosime 2cm)	m2	15,6200	68,334 37,296	1 067,382 582,564
86	CG01A1 k=2,0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 x2=1cm de strat suport din mortar	m2	-15,6200	22,892 12,612	-357,566 -197,000

1	2	3	4	5	6	7
		M 100-T, se scade				
87	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Laminat gr.10mm, classa 33)	m2	15,6200	318,894 84,161	4 981,127 1 314,592
		<i>Total</i>	L			5 887,850
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>5 887,850 1 739,515</b>
		<i>Total</i>	L			13 032,590
		<b>Total Camera operator CT Inclusiv salariu</b>				<b>13 032,590 5 999,548</b>
		<b>1.7. Camera medic 1.7.1. Tavan</b>				
88	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,1000	73,433 40,122	888,537 485,476
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	12,1000	3,365 0,990	40,716 11,979
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,1000	37,554 18,150	454,408 219,615
		<i>Total</i>	L			1 383,661
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>1 383,661 717,070</b>
		<b>1.7.2. Pereti si pereti despartitori</b>				
91	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos:	m2	18,0000	73,433 40,122	1 321,791 722,196
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	18,0000	3,365 0,990	60,570 17,820
93	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	18,0000	45,178 32,940	813,211 592,920

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	18,0000	3,365 0,990	60,570 17,820
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,0000	37,554 18,150	675,978 326,700
		<i>Total</i>	L			2 932,120
		<b>Total Pereti si pereti despartitori Inclusiv salariu</b>				<b>2 932,120 1 677,456</b>
		<b>1.7.3. Pardosea</b>				
96	08-02-396- 8	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3,35 m (blocuri)	100 m	0,0300	723,900 477,900	21,717 14,337
97		Corob din metal 150x60(h)mm	m	3,3500	21,000 0,000	70,350 0,000
98	CF64A Adopt. k=0,33	Strat de protectie din beton de baritina pentru planseu grosime 60-65 mm (Strat de protectie din baritobeton grosimea 20mm)	m2	12,1000	2 577,805 24,730	31 191,443 299,235
99	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Laminat gr.10mm, classa 33)	m2	12,1000	318,895 84,161	3 858,632 1 018,346
		<i>Total</i>	L			35 142,142
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>35 142,142 1 331,918</b>
		<i>Total</i>	L			39 457,923
		<b>Total Camera medic Inclusiv salariu</b>				<b>39 457,923 3 726,444</b>
		<b>1.8. Coridor</b>				
		<b>1.8.1. Tavan</b>				
100	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	3,0000	73,433 40,122	220,299 120,366

1	2	3	4	5	6	7
		si usi plane				
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	3,0000	3,365 0,990	10,095 2,970
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,0000	37,554 18,150	112,663 54,450
		<i>Total</i>	L			343,057
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>343,057 177,786</b>
		<b>1.8.2. Pereti si pereti despartitori</b>				
103	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos:	m2	15,5000	73,433 40,122	1 138,209 621,891
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	15,5000	3,365 0,990	52,158 15,345
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,5000	45,178 32,940	700,265 510,570
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	15,5000	3,365 0,990	52,158 15,345
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,5000	37,554 18,150	582,093 281,325
		<i>Total</i>	L			2 524,883
		<b>Total Pereti si pereti despartitori Inclusiv salariu</b>				<b>2 524,883 1 444,476</b>
		<b>1.8.3. Pardosea</b>				
108	IzF03C2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu emulsie bituminoasa anionica in 3 straturi	m2	3,0000	27,761 3,460	83,282 10,379
109	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime (Grosime	m2	3,0000	68,335 37,296	205,005 111,888

1	2	3	4	5	6	7
		2cm)				
110	CG01A1 k=2,0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 x2=1cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade	m2	-3,0000	22,891 12,612	-68,673 -37,836
111	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (300x600-9mm)	m2	3,0000	366,700 63,426	1 100,101 190,278
		<i>Total</i>	L			1 319,715
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>1 319,715 274,709</b>
		<i>Total</i>	L			4 187,655
		<b>Total Coridor Inclusiv salariu</b>				<b>4 187,655 1 896,971</b>
		<b>1.9. Grup sanitar</b>				
		<b>1.9.1. Tavan</b>				
112	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,6000	73,433 40,122	190,925 104,317
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	2,6000	3,365 0,990	8,749 2,574
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,6000	37,554 18,150	97,641 47,190
115	IzJ08A	Vopsirea tencuielii gletuite la conducte si aparate, executata cu 2 straturi de vopsea cu ulei si un strat de lac	m2	0,9400	35,836 22,096	33,686 20,770
		<i>Total</i>	L			331,001
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>331,001 174,851</b>
		<b>1.9.2. Pereti si pereti despartitori</b>				

1	2	3	4	5	6	7
116	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	10,2000	48,070 48,000	490,313 489,600
117	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar varciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	7,8000	56,666 38,400	441,997 299,520
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	18,0000	3,365 0,990	60,570 17,820
119	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	18,0000	511,875 183,600	9 213,750 3 304,800
		<i>Total</i>	L			10 206,630
		<b>Total Pereti si pereti despartitori Inclusiv salariu</b>				<b>10 206,630 4 111,740</b>
		<b>1.9.3. Pardosea</b>				
120	IzF03C2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu emulsie bituminoasa anionica in 3 straturi	m2	3,0000	27,761 3,460	83,282 10,379
121	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime (Grosime 2cm)	m2	2,6000	68,335 37,296	177,672 96,970
122	CG01A1 k=2,0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 x2=1cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade	m2	-2,6000	22,891 12,612	-59,516 -32,791
123	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport	m2	2,6000	366,703 63,426	953,427 164,908



1	2	3	4	5	6	7
		din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (300x600-9mm)				
		<i>Total</i>	L			1 154,865
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>1 154,865 239,466</b>
		<i>Total</i>	L			11 692,496
		<b>Total Grup sanitar Inclusiv salariu</b>				<b>11 692,496 4 526,057</b>
		<b>1.10. Alte lucrari</b>				
124	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1,8000	56,666 38,400	101,999 69,120
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,8000	45,178 32,940	81,321 59,292
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,8000	37,554 18,150	67,598 32,670
127	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1,8000	78,429 54,300	141,173 97,740
128	CF13A	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu piatra de mozaic (praf de piatra), cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, driscuit din gros, iar stratul vizibil driscuit sau stropit cu mortar de var ciment marca M 25-T, din piatra de	m2	1,8000	336,648 91,200	605,966 164,160

1	2	3	4	5	6	7
		mozaic de calcar (praf de piatra), cu grosime de 1 cm (tencuiala decorativa)				
129	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	1,8000	48,007 14,850	86,412 26,730
		<i>Total</i>	L			1 084,469
		<b>Total Alte lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>1 084,469 449,712</b>
		<i>Total</i>	L			422 949,612
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			12 212,083
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			7 362,342
		<i>TOTAL</i>				442 524,037
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			39 827,163
		<i>TOTAL</i>				482 351,200
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			28 941,072
		<i>TOTAL</i>				511 292,272
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>511 292,272 50 883,680</b>
		<b>2. Lucrari tehnico-sanitare (ventilare si conditionare)(marca IVC)</b>  <b>2.1. Lucrari de constructie generale</b>				
130	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila ORG 100x 100 VENTS	buc	1,0000	84,147 16,320	84,147 16,320
131	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila ORG 100x 200 VENTS	buc	1,0000	93,147 16,320	93,147 16,320
132	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu	buc	2,0000	105,147 16,320	210,293 32,640

1	2	3	4	5	6	7
		jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila ORG 100x 250 VENTS				
133	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila ORG 100x 350 VENTS	buc	3,0000	111,147 16,320	333,440 48,960
134	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila ORG 100x 400 VENTS	buc	4,0000	139,147 16,320	556,586 65,280
135	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila ORG 250x 150 VS, VENTS	buc	1,0000	114,147 16,320	114,147 16,320
136	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila MV 200x 250 VS, VENTS	buc	1,0000	102,147 16,320	102,147 16,320
137	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila usita MV 450 /2 VENTS	buc	10,0000	111,147 16,320	1 111,465 163,200
138	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (D=100, b=0,5mm, GOST 14918-80)	m2	3,0000	1 226,710 102,060	3 680,131 306,180
139	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (D=125, b=0,5mm, GOST 14918-80)	m2	1,5000	1 226,711 102,060	1 840,067 153,090
140	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul	m2	3,0000	1 226,710 102,060	3 680,131 306,180

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunii circulare de 250 - 700 mm (D=160, b=0,5mm, GOST 14918-80)				
141	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (D=200, b=0,5mm, GOST 14918-80)	m2	1,0000	$\frac{1\ 226,710}{102,060}$	$\frac{1\ 226,710}{102,060}$
142	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (D=100, b=0,8mm, GOST 14918-80)	m2	7,0000	$\frac{2\ 728,984}{102,060}$	$\frac{19\ 102,890}{714,420}$
143	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (D=125, b=0,8mm, GOST 14918-80)	m2	1,5000	$\frac{2\ 728,985}{102,060}$	$\frac{4\ 093,478}{153,090}$
144	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (D=160, b=0,8mm, GOST 14918-80)	m2	9,5000	$\frac{2\ 728,984}{102,060}$	$\frac{25\ 925,350}{969,570}$
145	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (D=200, b=0,8mm, GOST 14918-80)	m2	11,0000	$\frac{2\ 728,984}{102,060}$	$\frac{30\ 018,827}{1\ 122,660}$
146	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	27,0000	$\frac{165,835}{61,120}$	$\frac{4\ 477,534}{1\ 650,229}$
147	IzK03B	Ecrane termoizolante din foita de	m2	20,3200	18,065	367,082

1	2	3	4	5	6	7
		azbest (Foligaruberoid)			14,415	292,913
148		Foligaruberoid	m2	20,3200	37,370 0,000	759,358 0,000
149	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Armaflex AF b=32mm) 0,12m3	m2	3,7500	126,302 37,825	473,631 141,844
		<i>Total</i>	L			98 250,561
		<b>Total Lucrari de constructie generale Inclusiv salariu</b>				<b>98 250,561 6 287,596</b>
		<b>2.2. Lucrari de nontare</b>				
150	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (- cu recuperator de caldura)	buc	1,0000	23 798,563 1 531,980	23 798,563 1 531,980
151	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Calorifer electric)	buc	1,0000	22 793,563 1 531,980	22 793,563 1 531,980
152	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h ( VENTS VPA 200-5,1-1 cu recuperator de caldura si calorifer	buc	2,0000	21 663,945 1 531,980	43 327,889 3 063,960

1	2	3	4	5	6	7
		electric)				
153	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw-ventilator de canal	buc	1,0000	2 980,705 585,360	2 980,705 585,360
154	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw-ventilator de batovoi	buc	1,0000	3 645,414 1 250,069	3 645,414 1 250,069
155	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic- split sisteme	buc	2,0000	39 315,834 89,100	78 631,667 178,200
156		Tevi pentru freon-K-Flex d=6,35	m	1,0000	76,760 0,000	76,760 0,000
157		Tevi pentru freon-K-Flex d=9,53	m	3,0000	98,980 0,000	296,940 0,000
158		Tevi pentru freon-K-Flex d=16	m	2,0000	133,320 0,000	266,640 0,000
159	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Atenuator de zgomot)	buc	2,0000	2 263,670 23,220	4 527,340 46,440
		<i>Total</i>	L			180 345,481
		<b>Total Lucrari de nontare Inklusiv salariu</b>				<b>180 345,481 8 187,989</b>
		<b>2.3. Utilaj</b>				
160	Pretul firmei	Duplex 300 Easy Atrea	buc	1,0000	3 333,000 0,000	3 333,000 0,000
161	Pretul firmei	Calorifer electric EPO_PTC 160/1,7KW (Cehia) Atrea	buc	1,0000	6 543,000 0,000	6 543,000 0,000
162	Pretul firmei	VENTS VPA 200-5,1-1 cu recuperator de caldura si calorifer electric, N=5,1kW)	buc	2,0000	16 986,000 0,000	33 972,000 0,000
163	Pretul firmei	Ventilator de canal BKC 200 N=0,173kW, p=2125 rot/min VENTS	buc	1,0000	17 865,000 0,000	17 865,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
164	Pretul firmei	Ventilator batovoi BEHTC-125 N=0,016kW, p=2400 rot/min VENTS	buc	1,0000	21 876,000 0,000	21 876,000 0,000
165	Pretul firmei	Split-sistema GWH24PD- K3NNA1A Gree	buc	1,0000	23 876,000 0,000	23 876,000 0,000
166	Pretul firmei	Split-sistema GWH09PA- K3NNA1A Gree	buc	1,0000	26 543,000 0,000	26 543,000 0,000
167	Pretul firmei	Atenuator de zgomot CP 200/600 Vents	buc	2,0000	2 222,000 0,000	4 444,000 0,000
		<i>Total</i>	L			138 452,000
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>138 452,000</b>
		<i>Total</i>	L			417 048,042
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 474,140
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			8 035,998
		<i>TOTAL</i>				428 558,180
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			38 570,236
		<i>TOTAL</i>				467 128,416
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			28 027,705
		<i>TOTAL</i>				495 156,121
		<b>Total Lucrari tehnico-sanitare (ventilare si conditionare)(marca IVC) Inclusiv salariu</b>				<b>495 156,121 14 475,585</b>
		<b>3. Echipament electric de forta. Iluminatul interior. (marcaEEF,IEI)</b>  <b>3.1. Lucrari de constructie generale. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint</b>				
168	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	50,0000	46,849 46,849	2 342,460 2 342,460
169	TsD01B	Imprastierea cu lopata a	m3	50,0000	10,230	511,500

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu			10,230	511,500
170	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	50,0000	26,079 24,750	1 303,950 1 237,500
		<i>Total</i>	L			4 157,910
		<b>Total Lucrari de constructie generale. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint Inklusiv salariu</b>				<b>4 157,910</b> <b>4 091,460</b>
		<b>3.2. Lucrari de montare</b>				
171	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (cilindrul din otel d=20mm 22x5-110m)	10 buc	2,2000	2 329,438 223,830	5 124,764 492,426
172	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (placa din otel 4x40mm)	100 m	2,0000	3 830,604 448,200	7 661,208 896,400
173	pret	Otel rotund 20mm	m	110,0000	25,000 0,000	2 750,000 0,000
174	pret	Placa din otel 40x4mm	m	200,0000	37,000 0,000	7 400,000 0,000
175	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (confectii din metal)	t	0,0150	33 028,267 1 679,400	495,424 25,191
176	pret	Confectii din metal	kg	15,0000	30,000 0,000	450,000 0,000
177	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2(placa din otel 4x25mm)	100 m	0,9000	2 911,728 513,000	2 620,555 461,700
178	pret	Placa din otel 4x25mm	m	90,0000	37,000 0,000	3 330,000 0,000
		<i>Total</i>	L			29 831,951



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>29 831,951 1 875,717</b>
		<i>Total</i>	L			33 989,861
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 432,122
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			559,846
		<i>TOTAL</i>				35 981,829
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			3 238,365
		<i>TOTAL</i>				39 220,194
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 353,212
		<i>TOTAL</i>				41 573,406
		<b>Total Echipament electric de forta. Iluminatul interior. (marcaEEF,IEI) Inclusiv salariu</b>				<b>41 573,406 5 967,177</b>
		<b>4. Echipament electric de forta. Iluminatul electric interior.(marca EEF,IEI)</b>				
		<b>4.1. Lucrari de montare</b>				
179	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (SMP-3-036Y XL3)	buc	1,0000	72,244 63,990	72,244 63,990
180	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850(SPb-363-036Y HL3)	buc	1,0000	376,960 62,640	376,960 62,640
181	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850(SPb-183-036Y HL3)	buc	1,0000	376,960 62,640	376,960 62,640
182	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	22,0000	30,780 30,240	677,168 665,280
183	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4(OPL/R ECO LED 595	100 buc	0,2100	6 463,871 4 563,000	1 357,413 958,230

1	2	3	4	5	6	7
184	pret	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 595	buc	21,0000	485,000 0,000	10 185,000 0,000
185	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi (LPO 3051 2x9)	100 buc	0,0200	3 302,150 2 635,200	66,043 52,704
186	pret	Corp de iluminat LPO 3051 2x9	buc	2,0000	387,000 0,000	774,000 0,000
187	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (buton de dirijare ciuparca rosu)	buc	3,0000	33,138 30,510	99,414 91,530
188	pret	Buton de dirijare ciuparca rosu	buc	3,0000	444,000 0,000	1 332,000 0,000
189	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Dispozitiv cu butoane de dirijare cu indicatoare "ON+OFF")	buc	1,0000	127,684 48,600	127,684 48,600
190	pret	Dispozitiv cu butoane de dirijare cu indicatoare "ON+OFF")	buc	1,0000	777,000 0,000	777,000 0,000
191	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (indicator lumina rosu)	buc	2,0000	33,138 30,510	66,276 61,020
192	pret	Indicator lumina rosu	buc	2,0000	444,000 0,000	888,000 0,000
193	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (indicator lumina alb)	buc	2,0000	33,138 30,510	66,276 61,020
194	pret	Indicator lumina alb	buc	2,0000	432,000 0,000	864,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
195	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,0000	236,304 181,980	472,608 363,960
196	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	2,5500	271,520 212,220	692,375 541,161
197	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,1000	361,300 302,400	36,130 30,240
198	08-02-412-8	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm2	100 m	0,8500	1 124,646 1 061,100	955,949 901,935
199	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1500	743,753 450,900	111,563 67,635
200	pret	Cablu VVGng (A) LSLTx 3x1,5-0,66	m	95,0000	11,220 0,000	1 065,900 0,000
201	pret	Cablu VVGng (A) LSLTx 4x1,5-0,66	m	15,0000	15,300 0,000	229,500 0,000
202	pret	Cablu VVGng (A) LSLTx 3x2,5-0,66	m	180,0000	19,380 0,000	3 488,400 0,000
203	pret	Cablu VVGng (A) LSLTx 5 x 4 - 0,66	m	5,0000	51,000 0,000	255,000 0,000
204	pret	Cablu VVGng (A) LSLTx 3 x 4- 0,66	m	15,0000	30,600 0,000	459,000 0,000
205	pret	Cablu VVGng (A) LSLTx 5 x 6 -0,66	m	5,0000	76,500 0,000	382,500 0,000
206	pret	Cablu VVGng (A) FRL SL Tx 3 x 1,5 - 0,66	m	25,0000	11,475 0,000	286,875 0,000
207	pret	Cablu VVGng (A) LSLTx 5 x 70 -1	m	85,0000	496,740 0,000	42 222,900 0,000
208	pret	Cablu K V V Gng (A) LSLTx 3x1,5 - 0,66	m	45,0000	13,260	596,700

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
209	pret	Cablu K V V Gng (A) LSLTx 5 x1,5 - 0,66	m	50,0000	21,420	1 071,000
					0,000	0,000
210	pret	Cablu K V V Gng (A) LSLTx 7 x1,5 - 0,66	m	20,0000	27,540	550,800
					0,000	0,000
211	pret	Conductor cu fire PV 1 4.0 - 0,66	m	20,0000	6,120	122,400
					0,000	0,000
212	pret	Conductor cu fire PV 3 10.0 - 0,66	m	5,0000	13,260	66,300
					0,000	0,000
213	pret	Terminal de cablu cu sectiunea 4mm2	buc	6,0000	333,000	1 998,000
					0,000	0,000
214	pret	Terminal de cablu cu sectiunea 6mm2	buc	2,0000	444,000	888,000
					0,000	0,000
215	pret	Terminal de cablu cu sectiunea 70 mm2	buc	4,0000	555,000	2 220,000
					0,000	0,000
216	08-01-087- 3	Constructii metalice sub utilaj (confectii din metal)	t	0,0800	33 028,950	2 642,316
					1 679,400	134,352
217	pret	Confectii din metal	kg	80,0000	30,000	2 400,000
					0,000	0,000
218	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (teava 16mm)	100 m	0,2000	999,440	199,888
					642,600	128,520
219	pret	Teava PVC d16mm	m	20,0000	6,834	136,680
					0,000	0,000
220	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (teava 25mm)	100 m	4,5000	1 001,442	4 506,490
					642,600	2 891,700
221	pret	Teava PVC d25 mm	m	450,0000	7,752	3 488,400
					0,000	0,000
222	08-02-409- 2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (teava 50mm)	100 m	0,8000	1 311,775	1 049,420
					928,800	743,040
223	pret	Teava PVC d 50 mm	m	80,0000	8,160	652,800
					0,000	0,000
224	08-02-420- 1	Cutie de ramificatie la bare- conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat,	100 buc	0,0100	6 533,200	65,332
					6 318,000	63,180

1	2	3	4	5	6	7
		sau indicator de tesniune (cutie de conectiuni cu borne )				
225	pret	Cutie de conectiuni cu borne	buc	1,0000	5,000 0,000	5,000 0,000
226	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (intreruptor simplu, pentru montare ascunsa cu o singura directie)	100 buc	0,0300	938,267 869,400	28,148 26,082
227	pret	Intreruptor simplu, pentru montare ascunsa cu o singura directie	buc	3,0000	38,000 0,000	114,000 0,000
228	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Intreruptor simplu, pentru montare ascunsa cu doua directii )	100 buc	0,0300	954,467 885,600	28,634 26,568
229	pret	Intreruptor simplu, pentru montare ascunsa cu doua directii	buc	3,0000	39,000 0,000	117,000 0,000
230	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata ( priza 1P+PE+N, pentru montare pe perete, la o directie cu impamintare)	100 buc	0,0100	2 433,000 2 054,700	24,330 20,547
231	pret	Priza 1P+PE+N, pentru montare pe perete, la o directie cu impamintare	buc	1,0000	38,000 0,000	38,000 0,000
232	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa ( Priza simpla , pentru montare ascunsa cu impamintare)	100 buc	0,4000	1 142,505 1 028,700	457,002 411,480
233	pret	Priza simpla , pentru montare ascunsa cu impamintare	buc	40,0000	36,000 0,000	1 440,000 0,000
234	pret	Rama universala pentru un loc	buc	6,0000	11,000 0,000	66,000 0,000
235	pret	Rama universala pentru doua locuri	buc	5,0000	13,000 0,000	65,000 0,000
236	pret	Rama universala pentru trei locuri	buc	10,0000	18,000 0,000	180,000 0,000
237	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune (Cutie de conexiuni montate ascunse)	100 buc	0,0500	6 533,280 6 318,000	326,664 315,900

1	2	3	4	5	6	7
238	pret	Cutie de conexiuni montate ascunse	buc	5,0000	7,000 0,000	35,000 0,000
		<i>Total</i>	L			94 344,442
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>94 344,442 8 793,954</b>
		<b>4.2. Utilaj</b>				
239	pret	Panou SMP-3-036Y XL3	buc	1,0000	777,000 0,000	777,000 0,000
240	pret	Panou de distributie SPb-363-036Y HL3	buc	1,0000	1 222,000 0,000	1 222,000 0,000
241	pret	Panou de distributie SPb-183-036Y HL3	buc	1,0000	987,000 0,000	987,000 0,000
242	pret	Intrerupator separator BP32I-35A 30220	buc	1,0000	122,000 0,000	122,000 0,000
243	pret	Intrerupator de putere BH32-4P 63	buc	2,0000	111,000 0,000	222,000 0,000
244	pret	Intrerupatoare automate BA88-35 250A	buc	1,0000	133,000 0,000	133,000 0,000
245	pret	Intrerupatoare automate BA47-29 3P 16C	buc	1,0000	67,000 0,000	67,000 0,000
246	pret	Intrerupatoare automate BA47-29 3P 32C	buc	1,0000	76,000 0,000	76,000 0,000
247	pret	Intrerupatoare automate BA47-29 1P 32C	buc	1,0000	58,000 0,000	58,000 0,000
248	pret	Intrerupatoare automate BA47-29 1P 16C	buc	2,0000	49,000 0,000	98,000 0,000
249	pret	Intrerupatoare automate BA47-29 1P 5C	buc	1,0000	44,000 0,000	44,000 0,000
250	pret	Intrerupatoare automate BA47-29 1P 10B	buc	2,0000	47,000 0,000	94,000 0,000
251	pret	Intrerupator diferential AD12 2P 16A 30mA	buc	9,0000	44,000 0,000	396,000 0,000
252	pret	Limitator de supratensiuni OPC1-C 4P	buc	1,0000	444,000 0,000	444,000 0,000
		<i>Total</i>	L			4 740,000

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>4 740,000</b>
		<i>Total</i>	L			99 084,442
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 110,549
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			1 793,688
		<i>TOTAL</i>				102 988,679
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			6 683,405
		<i>TOTAL</i>				109 672,084
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 580,325
		<i>TOTAL</i>				116 252,409
		<b>Total Echipament electric de forta. Iluminatul electric interior.(marca EEF,IEI) Inclusiv salariu</b>				<b>116 252,409 8 793,954</b>

		Total	L			1 164 274,22
		TVA	20 %			232 854,84
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>1 397 129,06</b> <hr/> <b>80 120,41</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)